营业收入 2,038,417,860.78 1,480,526,749.35 37.68 1,868,200,852.09
利润总额 85,427,230.48 -176,033,277.54 不适用 25,535,825.18
归属于上市公司股

东的净利润
55,377,711.53 -195,039,091.02 不适用 12,821,884.33

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
-15,668,962.57 -200,926,431.38 92.20 750,036.22

经营活动产生的现

金流量净额
226,317,659.99 86,070,790.36 162.94 228,569,665.29

 2010 年末 2009 年末
本期末比上

年同期末增

减(%)
2008 年末

总资产 3,253,425,622.57 3,025,139,633.46 7.55 2,833,071,486.08
所有者权益（或股

东权益）
1,744,461,931.46 1,895,915,936.58 -7.99 1,876,685,751.08

福建省青山纸业股份有限公司 2010 年年度报告

 5

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期

增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.0522 -0.1837 不适用 0.0121
稀释每股收益（元／股） 0.0522 -0.1837 不适用 0.0121
扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股）
-0.0148 -0.1892 不适用 0.0007

加权平均净资产收益率（%） 2.95 -10.67 不适用 0.64
扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
-0.84 -11.29 不适用 0.04

每股经营活动产生的现金流量

净额（元／股）
0.213 0.081 162.96 0.215

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同

期末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
1.643 1.785 -7.96 1.767

上述公司 2008 年、2009 年主要会计数据和财务指标与原披露数据不一致，主要原

因系报告期公司同一控制下企业合并深圳市龙岗闽环实业有限公司，作追溯调整所致。

四、股本变动及股东情况
(一)股本变动情况
1、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 85,680,000 8.07  85,680,000 8.07
1、国家持股

2、国有法人持股 85,680,000 8.07  85,680,000 8.07
3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 976,161,600 91.93  976,161,600 91.93
1、人民币普通股 976,161,600 91.93  976,161,600 91.93
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,061,841,600 100  1,061,841,600 100

股份变动的批准情况：
报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

福建省青山纸业股份有限公司 2010 年年度报告

 6

2、限售股份变动情况
报告期内，本公司限售股份无变动情况。
(二)证券发行与上市情况
1、前三年历次证券发行情况
截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。
2、公司股份总数及结构的变动情况
报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。
3、现存的内部职工股情况
本报告期末公司无内部职工股。
(二)股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 199,085 户
前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
中国信达资

产管理股份

有限公司

国 有

法人
5.02 53,292,960 53,292,960 53,292,960 无

福建省盐业

公司
国 有

法人
4.81 51,056,000 20,000,000 0 无

福建省南纸

股份有限公

司

国 有

法人
4.61 49,000,000 -20,000,000 0 无

福建省财政

厅